
 VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2012/16

Vydaná: úterý 14.02.2012 10:53 (09:53 UTC)

Na jev: ZÁV ĚJE (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
       St ředočeský od 500 m n.m.
       Karlovarský od 500 m n.m.
       Plze ňský od 500 m n.m.
       Jiho český od 500 m n.m.
       Pardubický od 500 m n.m.
       Královéhradecký od 500 m n.m.
       Liberecký od 500 m n.m.
       Ústecký od 500 m n.m.
       Vyso čina od 500 m n.m.
       Zlínský od 500 m n.m.
       Olomoucký od 500 m n.m.
       Moravskoslezský od 500 m n.m.
       od st ředy 15.02.2012 00:00 do čtvrtka 16.02.2012 14:00

Na jev: LEDOVKA/NÁLEDÍ (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Pro celou ČR  do 400 m n.m.
       od st ředy 15.02.2012 18:00 do čtvrtka 16.02.2012 11:00

Na jev: SN ĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Pro celou ČR  od 300 m n.m.
       od st ředy 15.02.2012 00:00 do čtvrtka 16.02.2012 14:00

Ve st ředu a ve čtvrtek bude po časí u nás ovliv ňovat tlaková níže
postupující z Baltského mo ře k jihovýchodu. S ní spojená okluzní fronta
bude p řecházet p řes naše území k jihovýchodu ve st ředu ráno a dopoledne.

Ve druhé polovin ě noci na st ředu zesílí na našem území vítr na čerstvý
západní až severozápadní 6 až 11 m/s, s nárazy 15 a ž 20 m/s, na horách
kolem 25 m/s. Ve čtvrtek b ěhem dne za čne vítr slábnout.

Během st ředy a noci na čtvrtek napadne na našem území 2 až 10 cm nového
sněhu za 24 hodin, z toho nejvíce ve st ředu ráno a dopoledne. Na horách
napadne 5 až 15 cm, na severovýchod ě a severu až 30 cm nového sn ěhu za 24
hodin.

Při sn ěžení a čerstvém v ětru se v noci na st ředu za čnou místy vytvá řet
sněhové jazyky, v polohách nad 500 m n. m. i záv ěje. V Praze tvorba
sněhových jazyk ů skon čí b ěhem st ředečního dopoledne, v ostatních krajích
bude v polohách nad 400 m n. m. pokra čovat až do konce platnosti výstrahy.

V polohách pod 400 m n. m. o čekáváme b ěhem st ředy vzestup teplot nad bod
mrazu. P ři op ětovném poklesu teplot pod nulu se ve st ředu ve čer bude tvo řit
náledí.

Doporu čení ke zmírn ění následk ů jev ů:
-Sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opa trn ě.
-Po čítat s možným prodloužením doby jízdy.
-Doporu čuje se zimní výbava, p ři cestách do hor i sn ěhové řet ězy, nutné
jsou zimní pneumatiky s dostate čnou výškou vzorku.
-V p řípad ě pohybu venku chodit velmi opatrn ě.
-Na horách sledovat informace Horské služby a dodrž ovat jejich pokyny
( http://www.horskasluzba.cz ).

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Borovi čka
       ve spolupráci s VGHMÚ ř


